

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

22 de Marzo 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDN-LPN-11-2019

EDN-LPN-11-2019 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA".

Codigo	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio Unitario S/lbtis	Precio Unitario C/lbtis	Monto total (RD\$)
1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UNIDAD	1,000	6,746.00	7,960.28	7,960,280
1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	40	3,401.42	4,013.68	160,547
1006320	BOMBILLO APM 400W	UNIDAD	20	699.26	825.13	16,503
1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UNIDAD	23,180	257.25	303.56	7,036,521
1006324	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD	4,725	282.50	333.35	1,575,079
1006327	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UNIDAD	75	1,567.00	1,849.06	138,680
1006328	BOMBILLO P/LUZ PILOTO	UNIDAD	100	169.49	200.00	20,000
1012302	LUMINARIA LED 110 W	UNIDAD	1,000	8,000.00	9,440.00	9,440,000
2008143	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	UNIDAD	150	300.85	355.00	53,250
5000300	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 13W	UNIDAD	44,000	76.80	90.62	3,987,280
2013365	LUCES LED 2X2 48 WATTS PARA PLAFÓN	Unidad	400	2,542.37	3,000.00	1,200,000
2008143	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	Unidad	2,000	36.44	43.00	86,000
2014321	LUZ SEÑALIZADORA LED AZUL 120V	Unidad	25	101.69	120.00	3,000
2010198	LUZ SEÑALIZADORA LED ROJA 120V	Unidad	25	101.69	120.00	3,000
1006941	SPOTLIGHT DE 12V	UNIDAD	46	904.92	1,067.80	49,119
1007865	LINTERNA RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	46	3,000.00	3,540.00	162,840

PRESUPUESTO: TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 65/100 (RD\$31,892,097.65), IMPUESTOS INCLUIDOS.

Alejandro Toribio  
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones